RETIFICAÇÃO DE EDITAL

MODALIDADE: EDITAL DE CREDENCIAMENTO 002/2025.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE
DENTÁRIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA.

I – Fica retificado o Edital de Credenciamento nº 002/2025, do Município de
Cacique Doble – RS, passando para a seguinte redação abaixo:

Onde se lê:

EDITAL DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 002/2025

Data do inicio do Credenciamento: 26 de Março de 2025
Primeira Sessão: 04 de abril de 2025 à: 09:00h.
Tipo de julgamento: Menor Preço.
Regime de execução: Por Preço Unitário.
Objeto:  Próteses Dentárias.
Local/site:www.portaldecompraspublicas.com.br

O MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE, Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando o CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO em
conformidade com as disposições da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto
Municipal n.º 820/2023, de 13 de janeiro de 2023, bem como as condições a seguir
estabelecidas.

O cadastramento será realizada através do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo as propostas e os documentos serem enviados, sendo que todas as
referências de tempo observam o horário de Brasília, sendo conduzido pelo agente de
contratação e equipe de licitações, podendo ainda ser assessorada por técnicos e/ou
especialistas quando necessário.

Será adotado o sistema de CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO PARALELA, E
NÃO EXCLUDENTE na forma do inciso I do art. 79 da lei federal 14.133/2021.

Leia-se:

EDITAL DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 002/2025

Data do inicio do Credenciamento: 26 de Março de
2025
Primeira Sessão: 04 de abril de 2025 à: 09:00h.
Regime de execução: Por Preço Unitário.
Objeto:  Próteses Dentárias.
Local/site:www.portaldecompraspublicas.com.br

O MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE, Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando o CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO em
conformidade com as disposições da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto
Municipal n.º 820/2023, de 13 de janeiro de 2023, bem como as condições a seguir
estabelecidas.

O cadastramento será realizado através do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo as propostas e os documentos serem enviados, sendo que todas as
referências de tempo observam o horário de Brasília, sendo conduzido pelo agente de
contratação e equipe de licitações, podendo ainda ser assessorada por técnicos e/ou
especialistas quando necessário.

Será adotado o sistema de CREDENCIAMENTO COM SELEÇÃO A CRITÉRIO DE
TERCEIROS: CASO EM QUE A SELEÇÃO DO CONTRATADO ESTÁ A CARGO DO
BENEFICIÁRIO DIRETO DA PRETAÇÃO na forma do inciso II do art. 79 da lei federal
14.133/2021.

II - Os demais itens e subitens constantes do Edital de credenciamento Nº
003/2025, permanecem inalterados.

Cacique Doble, 31 de março de 2025.

_____________________
Janaina Reginato

Agente de Contratação

________________
Marcio Caprini

Prefeito Municipal

		2025-03-31T13:35:55-0300
	MARCIO CAPRINI:00651208092

		2025-03-31T13:36:22-0300
	JANAINA REGINATO:75011492087